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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - IX 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	348.645,57
	593.156,11
	170,1

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	184.212,10
	251.465,93
	136,5

	
	VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005)
	X001
	164.433,47
	341.690,18
	207,8

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	38.713,25
	482.070,38
	1245,2

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	38.713,25
	482.070,38
	1245,2

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	0,00
	140.380,20
	-



Rezultat poslovanja  za tekuće izvještajno razdoblje iznosi manjak u iznosu od 140.380,20 eura, međutim s viškom prihoda iz prošle godine u iznosu od 167.268,77 eura dolazimo do viška prihoda u iznosu od 26.888,57 eura. Na utvrđeni rezultat manjka tekućeg izvještajnog razdoblja dovele su nas obveze koje se odnose na izgradnju dječjeg vrtića jer odobrena sredstva u cijelosti još nisu doznačena na poslovni račun.


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6115
	Porez na dohodak po godišnjoj prijavi
	6115
	4.658,09
	27.181,04
	583,5



Porezi se učitavaju temeljem podataka koje provodi Porezna uprava.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6134
	Povremeni porezi na imovinu
	6134
	3.956,46
	5.744,96
	145,2



Povremeni porezi na imovinu u izvještajnom razdoblju tekuće godine veći su od ostvarenih prihoda u izvještajnom razdoblju prethodne godine , nadzor provedbe provodi Porezna uprava.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6331
	Tekuće pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna
	6331
	95.995,89
	119.558,73
	124,5



Tekuće pomoći - fiskalno izravnanje veće je u odnosu na prošlogodišnje razdoblje. Doznaku vrši Ministarstvo financija.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6382
	Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava
	6382
	0,00
	191.121,00
	-



Kapitalne pomoći temeljem prijenosa Eu sredstava veće su u odnosu na ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine iz razloga jer su doznačena sredstva za izgradnju vrtića - investicija je iz ove godine.

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6429
	Ostali prihodi od nefinancijske imovine
	6429
	39,81
	522,06
	1311,4



Iznos od 522,06 eura ostvaren u izvještajnom razdoblju tekuće godine odnosi se na prihod od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade. Prethodne godine nije bilo obračunatih takvih prihoda.

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6532
	Komunalne naknade
	6532
	16.334,68
	18.056,37
	110,5



Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine više je od ostvarenog u izvještajnom razdoblju prethodne godine zbog većeg odaziva plaćanja.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3111
	Plaće za redovan rad
	3111
	12.616,28
	31.296,94
	248,1



Do povećanja rashoda  za zaposlene u izvještajnom razdoblju tekuće godine dolazi zbog zaposlenja 1 službenika - pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dekanovec.

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3132
	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje
	3132
	2.081,66
	5.163,98
	248,1



Do povećanja rashoda  za zaposlene u izvještajnom razdoblju tekuće godine dolazi zbog zaposlenja 1 službenika - pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dekanovec.

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	321
	Naknade troškova zaposlenima (šifre 3211 do 3214)
	321
	603,70
	1.430,85
	237,0



Do povećanja naknada  za zaposlene u izvještajnom razdoblju tekuće godine dolazi zbog zaposlenja 1 službenika - pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dekanovec.

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3212
	Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život
	3212
	603,70
	1.430,85
	237,0



Do povećanja naknada  za zaposlene u izvještajnom razdoblju tekuće godine dolazi zbog zaposlenja 1 službenika - pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dekanovec.

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3222
	Materijal i sirovine
	3222
	93,27
	209,09
	224,2



Iznos od 209,09 odnosi se na rashode za potrošni materijal koji u izvještajnom razdoblju prethodne godine nije bio.

Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3224
	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje
	3224
	153,59
	391,72
	255,0



Iznos od 391,72 eura odnosi se na rashode za potrošni materijal koji u izvještajnom razdoblju prethodne godine nije bio.

Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3233
	Usluge promidžbe i informiranja
	3233
	4.163,82
	6.568,90
	157,8



Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine veće je u odnosu na ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine iz razloga jer je bilo više događanja i objava u novinama.

Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3236
	Zdravstvene i veterinarske usluge
	3236
	875,00
	1.430,00
	163,4



Rashodi ostvareni u izvještajnom razdoblju tekuće godine u iznosu od 1.430,00 eura odnose se na rashode za troškove skloništa pasa. Ove godine na našem području više je zbrinutih pasa lutalica.

Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3237
	Intelektualne i osobne usluge
	3237
	6.827,89
	12.260,48
	179,6



Razlog povećanja rashoda u izvještajnom razdoblju tekuće godine je zbog troškova izrade elaborata Plana rasvjete te Akcijskog plana gradnje i/ili rekonstrukcije vanjske rasvjete te izrade geodetskog elaborata cijepanja čestica.

Bilješka 17.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	324
	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa
	324
	123,40
	30,50
	24,7



Naknada troškova osobama izvan radnog odnosa odnosi se na isplatu naloga za službeno putovanje. Ove godine manje je naloga, odnosno samo 1,  za isplatu službenog putovanja.

Bilješka 18.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3291
	Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično
	3291
	10.780,88
	20.826,12
	193,2



Rashodi ostvareni u izvještajnom razdoblju tekuće godine veći su iz razloga jer su ove godine bili lokalni izbori te su uključeni i ovi rashodi, dok prethodne godine izbora nije bilo pa nije bilo ni rashoda.

Bilješka 19.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3293
	Reprezentacija
	3293
	291,12
	2.858,82
	982,0



Do povećanja rashoda u izvještajnom razdoblju tekuće godine došlo je zbog održavanja i obilježavanja raznih manifestacija u okviru Općine.

Bilješka 20.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3295
	Pristojbe i naknade
	3295
	117,09
	1.250,00
	1067,6



Do povećanja rashoda u ovom izvještajnom razdoblju došlo je zbog plaćanja pristojbi, odnosno naknadi koje nisu bile ispostavljene u prethodnoj godini.

Bilješka 21.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3299
	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
	3299
	2.665,65
	6.553,11
	245,8



Rashodi ostvareni u izvještajnom razdoblju tekuće godine viši su od rashoda ostvarenih u izvještajnom razdoblju prethodne godine iz razloga što je više održanih manifestacija i programa.

Bilješka 22.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	343
	Ostali financijski rashodi (šifre 3431 do 3434)
	343
	803,83
	1.172,46
	145,9



Rashodi ostvareni u izvještajnom razdoblju tekuće godine veći su zbog povećanja naknada banaka.

Bilješka 23.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3522
	Subvencije trgovačkim društvima i zadrugama izvan javnog sektora
	3522
	788,65
	2.530,23
	320,8



Rashodi ostvareni u izvještajnom razdoblju tekuće godine veći su od rashoda ostvarenih u izvještajnom razdoblju prethodne godine iz razloga što se rashodi odnose na subvencije za troškove dječjeg vrtića (privatni vrtići). U prethodnom razdoblju nije toliko djece pohađalo privatni dječji vrtić.

Bilješka 24.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3811
	Tekuće donacije u novcu
	3811
	23.400,62
	36.972,13
	158,0



Do povećanja rashoda u izvještajnom razdoblju tekuće godine došlo je zbog provedenih javnih poziva udrugama i sklopljenih ugovora o financijskoj potpori udrugama.

Bilješka 25.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	92211
	Višak prihoda poslovanja - preneseni
	92211
	59.997,10
	167.268,77
	278,8



Radi se o prenesenom i utvrđenom višku poslovanja.

Bilješka 26.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4212
	Poslovni objekti
	4212
	5.062,88
	451.533,60
	8918,5



Rashodi ostvareni u izvještajnom razdoblju tekuće godine daleko su veći  od rashoda ostvarenih u izvještajnom razdoblju prethodne godine jer je ove godine u tijeku provedba projekta izgradnje dječjeg vrtića. U izvještajnom razdoblju prethodne godine nije bilo te investicije.

Bilješka 27.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4213
	Ceste, željeznice i ostali prometni objekti
	4213
	14.891,63
	5.593,13
	37,6



Rashodi ostvareni u izvještajnom razdoblju tekuće godine manji su od rashoda ostvarenih u izvještajnom razdoblju prethodne godine iz razloga jer nije bilo investicija u izgradnju cesta. Trenutno je aktualni projekt izgradnje dječjeg vrtića.

Bilješka 28.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4221
	Uredska oprema i namještaj
	4221
	2.537,49
	4.678,35
	184,4



U izvještajnom razdoblju opremljeni je uredski prostor sa uredskim namještajem te je to razloga više ostvarenog u izvještajnom razdoblju tekuće godine.

Bilješka 29.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4227
	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene
	4227
	1.803,75
	482,61
	26,8



Za ovo izvještajno razdoblje tekuće godine bilo je daleko manje rashoda nego prethodne godine.

Bilješka 30.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4263
	Umjetnička, literarna i znanstvena djela
	4263
	14.417,50
	18.750,00
	130,1



U izvještajnom razdoblju tekuće godine realizirana je transformacija Prostornog plana te se ovi rashodi na to odnose.

Izvještaj o obvezama
Bilješka 31.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	17.526,13
	-



Stanje dospjelih obveza s 30.09.2025. godine iznosi 17.526,13 eura. Većina obveza odnosi se na ispostavljenu situaciju na obveze za nabavu nefinancijske imovine (24). Plaćanje dospjelih obveza izvršiti će se u listopadu.

Bilješka 32.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V010 + ND23 + ND24 + 'ND dio 25,26' + ND27)
	V009
	85.246,87
	-



Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja odnosi se na račune i situacije kojima je valuta plaćanja u listopadu.

